
                                                                         
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 229 del 17.02.2023, relativo 

all'aggiudicazione della Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annua di test per la 

ricerca dell’antigene proteico specifico SARS – CoV – 2 con metodica immunocromatografica o immunofluorescente, da destinare alla 

S.C. Laboratorio Analisi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Roche Diagnostics S.p.A. Importo 

complessivo dell’incremento pari a € 56.000,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9626603C18. 

PDEL/2023/1668 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 229 del 17.02.2023, è stata aggiudicata la Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, 

lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annua di test per la ricerca dell’antigene proteico specifico SARS – 

CoV – 2 con metodica immunocromatografica o immunofluorescente, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, in favore dell’Operatore Economico Roche Diagnostics S.p.A., per un 

importo complessivo annuo pari a € 112.000,00 oltre Iva di Legge, eventualmente incrementabile del 50%, ai sensi 

dell’art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/2016; 

Acquisita la nota prot. n. 1917 del 15.11.2023, agli atti del servizio, con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha 

richiesto, al fine di garantire la continuità assistenziale della S.C. Laboratorio Analisi, l'incremento massimo 

consentito del contratto di cui alla succitata delibera;  

Richiamato l'art. 106, comma 1, del D. Lgs. 50/16, in base al quale: “Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in 

corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione 

appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti: a) se le modifiche, a prescindere dal loro 

valore monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e inequivocabili, che 

possono comprendere clausole di revisione dei prezzi…; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore dell’Operatore Economico 

Roche Diagnostics S.p.A., l'incremento ex art. 106, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera 

n. 229 del 17.02.2023, relativo alla fornitura annua di test per la ricerca dell’antigene proteico specifico SARS – 

CoV – 2 con metodica immunocromatografica o immunofluorescente, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del 

P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 56.000,00 oltre Iva 

di Legge; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1554

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023



                                                                         
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore dell’Operatore Economico Roche Diagnostics S.p.A., 

l'incremento ex art. 106, comma 1 del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 229 del 17.02.2023, relativo alla 

fornitura annua di test per la ricerca dell’antigene proteico specifico SARS – CoV – 2 con metodica immunocromatografica o 

immunofluorescente, da destinare alla S.C. Laboratorio Analisi del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo 

complessivo dell’incremento pari a € 56.000,00 oltre Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 56.000,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. A501010603, 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 180120 – S.C. Laboratorio Analisi;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei 

giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                              Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1554

luisanna.perra
Font monospazio
22.11.2023


		2023-11-21T09:06:34+0100
	TATTI NICOLA


		2023-11-21T14:03:55+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-22T10:53:31+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-22T12:06:11+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-22T13:56:28+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-22T14:53:02+0100
	PERRA LUISANNA




